

Grundejerforeningen

Tornerosebugten

over, benytter adgangsvejene til stranden via de fællesarealer, som danner afslutning på alle 8m vejene i vort område. Her er voldene ikke en hindring.

Strandbeskyttelseslinjen går 100m fra strandbredden, dvs. den følger byggelinjen.

Teodolitplatformen:

Vi havde forventet, at forsvaret var gået igang med at fjerne teodolitplatformen og retablere området inden 1. oktober 2007, hvortil de havde opsagt lejeaftalen. Da der intet skete, rykkede vi 2 gange, uden at modtage noget svar. Ved nærlæsning af matrikelkortet viste det sig, at det areal, hvor platformen ligger, har sit eget matrikelnr., som ikke indgår i vort fællesareal. Ved en henvendelse til tinglysningskontoret fik vi oplyst, at matriklen ejes af Caminus A/S, som er opløst. Ved henvendelse til kommunen fik vi oplyst, at matriklen er ejet af os, iøvrigt sammen med en anden matrikel, som er et stykke af Gnibenvej udfor Klitrosevej. De pågældende matrikler fremgår ikke af vort skøde.

Skiltning:

Bestyrelsen har besluttet ikke at sætte skilte op i området (løse hunde, nøgenbadning, åben ild). Vi er af den overbevisning, at de der færdes i vort område, som ikke kan finde ud af at udvise en passende adfærd, heller ikke vil respektere en skiltning.

Rosenbekæmpelse:

Vi har den 26. april 2008 afholdt den 4. rosenbekæmpelsesdag med deltagelse af en flok entusiastiske medlemmer. Resultatet af indsatsen bliver mere og mere synlig i fællesarealet, så vi fortsætter med disse arrangementer 2 gange om året. De har også vist sig at være udbytterige socialt set.

På Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside ligger en 77 sider lang rapport fra en workshop om Rosa Rugosa, der blev afholdt 5. - 6. september 2006. Rapporten beskriver bl.a. forskellige bekæmpelsesmetoder og erfaringer fra forskellige steder i landet.

I rapportens side 47-52 er beskrevet, hvorledes man i Usserød Ådal og Nivå Bugt har bekæmpet Rosa Rugosa, samt resultatet af indsatsen. Den metode, der er anvendt der, ser nok mest interressant ud for os. Den indebærer beskæring op til 10 gange på ét år, eller ca. hver anden uge i løbet af foråret og sommeren. Ifølge rapporten, er roserne fuldstændig bekæmpet på 2 år.

Det kunne evt. gennemføres hos os på den måde, at den enkelte udvælger et overkommeligt område, og ofrer den tid der skal til for at klippe det ned hver gang man kommer til sommerhuset.

Rapporten kan ses på www.skovognatur.dk/Natur/invasivearter/Rose_workshop.htm, her ligger rapporten som pdf fil.

Vi vil dog fortsat opfordre til, at de roser, der står nedad og udenfor yderste vold mod vandet, ikke klippes, så rødderne kan medvirke til at holde på sandet under storm og højvande.

Bestyrelsen.